
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № jm 
О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19.04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549, 

от 27.07.2016 N° 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063, 

от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 07.09.2017 N° 3985, от 06.12.2017 N° 5376, 

от 29.12.2017 N° 5943, от 07.02.2018 N° 463, от 13.03.2018 N° 910, от 09.07.2018 № 2635, 

от 20.08.2018 N° 3244, от 14.09.2018 N° 3628, от 03.12.2018 N° 4708, от 29.12.2018 № 5154, 

от 18.02.2019 № 488, от 29.03.2019 N° 1096, от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 N° 2099, 

от 26.06.2019 Nв 2235, от 09.08.2019 № 3045, от 29.10.2019 N° 4475, от 30.12.2019 № 5660, 

от 25.02.2020 № 734, от 11.03.2020 N° 991, от 08.05.2020 № 1609, от 28.05.2020 N° 1762, 

от 26.06.2020 № 2084, от 06.08.2020 № 2707), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admiT^j^z^ 

3. Контроль^^^сполненнем^дстоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администт £ // *ии С.А. Сашща.Ч 

|р ft { 
Глава администраций1 

Ч 

Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от/2 Длшгоо Г. № ШГ 

Изменения в муниципальную программу «Жилище», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» (далее -

муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
финансирования 2290345,15288 тыс. руб., 
муниципальной в том числе по годам реализации: 
программы 2016 г. - 190831,50 тыс. руб., 

2017 г. -334302,01 тыс. руб., 
2018 г. - 371527,4660 тыс. руб., 
2019 г. - 577511,48688 тыс. руб., 
2020 г. - 382337,39 тыс. руб., 
2021 г. - 107486,80 тыс. руб., 
2022 г. - 106732,90 тыс. руб., 
2023 г. - 108662,20 тыс. руб., 
2024 г. - 110953,40 тыс. руб.; 
из них по источникам финансирования: 
средства федерального бюджета, всего - 788715,67450 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 5046,70 тыс. руб., 
2017 г.-138241,03 тыс. руб., 
2018 г. - 168091,5945 тыс. руб., 
2019 г. - 212356,55 тыс. руб., 
2020 г. - 249779,80 тыс. руб., 
2021 г. ~ 3800,00 тыс. руб., 



2022 г. - 3800,00 тыс. руб., 
2023 г. - 3800,00 тыс. руб., 
2024 г. - 3800,00 тыс. руб.; 
средства областного бюджета, всего - 183057,30886 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 7539,90 тыс. руб., 
2017 г. - 42306,88 тыс. руб., 
2018 г. - 29815,6038 тыс. руб., 
2019 г. - 63231,89506 тыс. руб., 
2020 г.- 13763,03 тыс. руб., 
2021 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2022 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2023 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2024 г. - 6600,00 тыс. руб.; 
средства бюджета города Рязани, всего - 447820,42952 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 23244,90 тыс. руб., 
2017 г.-22683,70 тыс. руб., 
2018 г. - 55960,7677 тыс. руб., 
2019 г. - 60831,20182 тыс. руб., 
2020 г.-56760,56 тыс. руб., 
2021 г. - 56112,80 тыс. руб., 
2022 г. - 55358,90 тыс. руб., 
2023 г. - 57288,20 тыс. руб., 
2024 г. - 59579,40 тыс. руб., 
внебюджетные средства, всего - 870751,7400 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 155000,00 тыс. руб., 
2017 г. - 131070,40 тыс. руб., 
2018 г.-117659,50 тыс. руб., 



3 

2019 г. -241091,84 тыс. руб., 
2020 г. — 62034,0 тыс. руб., 
2021 г. - 40974,0 тыс. руб., 
2022 г. - 40974,0 тыс. руб., 
2023 г. - 40974,0 тыс. руб., 
2024 г. - 40974,0 тыс. руб. 

2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

2.1. В таблице № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку 

«Муниципальная программа «Жилище», пункты 1.1, 1.2, 1.2.2 изложить в следующей редакции: 

Муниципаль­ Всего, 190831,50 334302,01 371527,4660 577511,48688 382337,39 107486,80 106732,9 108662,20 110953,40 2290345,15288 - обшая 
ная в том площадь 
программа числе: жилых 
«Жилище» феде­

раль­
ный 
бюд­
жет 

5046,70 138241,03 168091,5945 212356,55 249779,80 3800,00 3800,00 3800,00 3800,00 788715,6745 помеще­
ний, 
приходя­
щаяся на 
одного 

обла­ 7539,90 42306,88 29815,6038 63231,89506 13763,03 6600,00 6600,00 6600,00 6600,00 183057,30886 жителя -
стной 

13763,03 
32,0 кв. 

бюд­ метра; -
жет доля 
бюд­ 23244,90 22683,70 55960,7677 60831,20182 56760,56 56112,80 55358,9 57288,2 59579,40 447820,42952 населе­
жет ния, 
города получив­
Ряза­ шего 
ни жилые 
вне- 155000,00 131070,40 117659,50 241091,84 62034,0 40974,0 40974,0 40974,0 40974,0 870751,74 помеще­
бюд-

62034,0 40974,0 
ния и 

жет- улучши­
ные вшего 
сред­ жилищ­
ства ные 

условия 



в отчет­
ном 
году, в 
общей 
числен­
ности 
населе­
ния, 
состоя­
щего на 
учете в 
качестве 
нуждаю­
щегося в 
жилых 
помеще­
ниях, -
3,3% 

Основное Всего, 
мероприятие в том 
1.1. числе: 
Реализация феде­
проектов в раль­
рамках ный 
комплексного бюд­
освоения и жет 
развития обла­
территории, стной 
предусматри­ бюд­
вающих жет 
обеспечение бюд­
земельных жет 
участков города 
инженерной, Ряза­
социальной ни 
и транспорт­
ной 
инфраструк­
турой 

УКС 0,0 171961,11 204590,1860 245851,1305 256599,09 3834,3066 30,0 31,0 32,0 882928,82315 - осу­
щест­
вить 

0,0 134114,63 166655,3945 205303,65 248901,1 0,0 0,0 0,0 0,0 754974,7745 реализа­
цию 11 
проектов 
компле­
ксного 

0,0 37827,28 27449,1238 40237,29506 7672,43 0,0 0,0 0,0 0,0 113186,12886 освое­
ния и 
развития 
террито­

0,0 19,2 10485,6677 310,18549 25,56 3834,3066 30,0 31,0 32,0 14767,91979 рии 



1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. 
Разработка 
градострои­
тельной и 
проектной 
документа­
ции 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

УКС 2648,2 3164,0 998,2 1952,74533 6690,0 6659,6934 8418,0 8754,7 9104,9 48390,43873 - осуще­
ствлять 
разра­
ботку 
проектов 
не менее 
12 в год 

1.2.2. Мероприя­
тие 1.2.2. 
Обеспечение 
финанси­
рования 
разработки 
документа­
ции 

бюд­
жет 
горо­
да 
Ряза­
ни 

УКС 2648,2 3164,0 998,2 1952,74533 6690,0 6659,6934 8418,0 8754,7 9104,9 48390,43873 

2.2. После таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

слова «*** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2021 год» исключить. 


